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H a llitu ksen esitys tu pa kka la in m uutta misesta

2 5 Määritetmät

THL:n kanta:THL kannattaa kuumennettavien tupakkatuotteiden lisäämistä määritelmiin. THL

ku iten kin katsoo, että määritelmä olisi selkeä mpi omassa kohdassaan, ei savuttom ien

tupakkatuotteiden (2) atakohtana (2a), ja muodossa "kuumennettava[[a tupakkatuottee[[a
tupakkatuotetta, jota kuumennetaan." LisäksiTHL ehdottaa seuraavia isoilla kirjaimilta merkittyjä
tarkennuksia nykyisiin määritelmiin: "Tässä laissa tarkoitetaan 1) tupakkatuotteella kulutukseen
sopivaa, tupakasta (nicotiana) kokonaan tai osittain koostuvaa TAI VALMISTETTUA tuotetta; 2)

savuttoma[[a tupakkatuotteella purutupakkaa, nenänuuskaa, suussa käytettäväksi tarkoitettua
TUPAKKA- TAI NIKOTIINITUOTETTA sekä muuta setlaista tupakkatuotetta, jota ei polteta." Uutena
määritelmãnä THL ehdottaa nikotiinituotteita ennen nykyistä kohtaa 2 seuraavalla tavalla
määriteltynä: "nikotiinituotteetla nikotiinia sisättävää kulutukseen tarkoitettua tuotetta, jolta ei ole
tääketain (395/1987) 3 5:n 1 momentin mukaista käyttötarkoitusta."

Perustelut:Kuten esityksessä kuvataan, on jossain määrin kiistanalaista, tapahtuuko
kuumennettavissa tupakkatuotteissa kuumentamisen yhteydessä palamista vaiei.
Kuumennettavien tupakkatuotteiden käytöstä syntyy päästöjä, joissa on samoja haitallisia
yhdisteitä kuin tupakansavussa. Siksituotteiden määrittely savuttomien tupakkatuotteiden
yhteydessä jää tu Ikin nanvaraiseksi.

Nuuskan kaltaiset, suussa käytettävät nikotiinipussit ovat uusi tupakka-ja nuuskayhtiöiden
kehittämä tuoteryhmä. Tuotteissa on vähän tupakkaa taipetkästään nikotiinia. Nikotiinipussien
pakkaukset ja annospussit muistuttavat tavatlista nuuskaa ja niiden käyttötapa rinnastuu
nuuskaan. Tuotteiden houkuttelevuutta on lisätty tunnusomaisten makujen ja pakkausmuotoilun
avulla. Nikotiinipusseja ja niiden etämyyntiä markkinoidaan verkossa aktiivisesti suomalaisille
kuluttajille nuuskan tapaan käytettävänä tuotteena. Tyypittisenä markkinointitapana ovat otleet
esimerkiksi eri kohderyhmitte räätätöidyt suomenkieliset artikkelit, joissa kuvataan mistä ja miten
tuotteita voi tilata Suomeen. Etämyynnin ikärajavalvontaan ei ole tehokkaita keinoja. Suomessa

nuuskaaminen on yleistynyt pojitta ja viime vuosina myös tytöittä. Myös nuorten miesten
nuuskaamisessa on havaittavissa kasvua. Heikosti säänneltyjen nikotiinipussien käyttö on
yleistynyt nopeasti nuorilla lslannissa ja viitteitä siitä on myös Ruotsissa. Nikotiinipussien edetlä
kuvattu markkinointija etämyyntivoivat lisätä nuuskan tapaan käytettävien tuotteiden suosiota
myös suomalaisnuoril[a ja altistaa uusia käyttäjiä nikotiiniriippuvuude[[e. On odotettavissa, että
tupakkateolIisuus kehittää ja tuo markkinoi[[e tulevaisuudessa muitakin kulutukseen tarkoitettuja
uusia nikotiinituotteita. Siksi otisi tärkeää määritettä ne tässä vaiheessa tupakkalain alaisiksi
tuotteiksí.

11 5 Kietletyt lisäaineet ja ominaisuudet

THL:n kanta: THL kannattaa tunnusomaisten tuoksujen ja makujen kiellon laajentamista
koskemaan kaikkia tupakkatuotteita 11 5:n kohdassa 1. THL kuitenkin katsoo tarpeelliseksi, että
vastaava muutos toteutetaan myös kohtaan 7, jossa säädetään tuotteen jossakin osassa olevista
makuaineista, joi[[a voidaan muuttaa tuotteen tuoksua, makua tai savun voimakkuutta; että
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kohdassa 6 poistetaan rajaus poltettavaksi tarkoitettuihin tupakkatuotteisiin,jotta kohta koskisi
myös kuumennettavia tupakkatuotteita, ja että päästö- ja savu-sanojen käyttö yhdenmukaistetaan
kuumennettavien tupakkatuotteiden päästöjen huomioimiseksi. LisäksiTHL katsoo, että
yksinkertaisin tapa estää uusien, houkuttelevuutta Iisäävien ominaisuuksien kehittäminen
filttereihin otisi kiettää 11 S:ssä filtteri ominaisuutena, joka on omiaan luomaan vaikutelman, että
filtterin sisältävän tupakkatuotteen aiheuttama terveysriski on vähäisempi kuin muilla
tu pakkatuotteilla.

Perustelut:Tunnusomaiset maut ovat tutkimusnäytön perustee[[a tärkeitä tekijöitä käytön
aloittamísessa ja osin myös jatkamisessa ja siten on tärkeää, että ne kiettetään johdonmukaisesti

kaikista tupakkalain alaisista tuotteista. Useat ehdotetut muutokset vastaavat tarpeeseen estää

savukkeiden houkuttelevuuden lisääminen filttereiden ominaisuuksia muuttamalla. Näitä ovat
esimerkiksi makufiltterit, makukapsetifittterit ja värilliset fittterit. Tupakkalain ulkopuoletta niin
kutsuttu kertakäyttömuovidirektiivituo savukepakkauksiin uusia pakollisia merkintöjä fitttereiden
aiheuttamasta ympäristökuormasta ja kierrättämisvelvoitteita fittterituotteille. Ympäristön
kannalta tarpeel[inen kierrättämisvelvoite tuo kuitenkin mukanaan riskin, että kierrätyspisteitä ja -

astioita käytetään uusien tupakka- tai nikotiinituotteiden markkinointiin tai muuhun
myynn inedistäm iseen.

Filtterisavukkeet ovat olleet niin kutsuttujen kevytsavukkeiden ohella tupakkateollisuudelle
keskeinen keino [uoda ja vahvistaa virheellisiä mielikuvia eroista savukkeiden haita[[isuudessa.
Kansanterveyden näkökulmasta filttereiden merkitys on osoittautunut olemattomaksi.
Filtterisavukkeet eivät ote vähentäneet tupakan aiheuttamia terveyshaittoja ja ennenaikaisia
kuolemia. On mahdollista, että ne ovat jopa osin Iisänneet haittoja, sittä fitttereiden erikokoiset,
sääntelemättömät ilma-aukot saavat tupakoijat - tiedostamatta tai tietoisesti - imemään savua

voimakkaammin ja hengittämään sitä syvemmälte keuhkoihin. Virheellinen mielikuva

turvallisemmasta tuotteesta voi yttäpitää tupakointia ja siten haitallisitte aineille altistumista.
Uuden-Seelannin hallitus on ensimmäisenä maana ehdottanut filttereiden kieltoa yhtenä maan
.rt,n¡lalla ?fìlE rcaiair rn crrrr rlfnmr n rcl¡r¡nilfaan c¡rr¡ ¡tlrmicalzci

32 5 Tupakkatuotteen vähittäismyyntipakkauksen pakoltiset ja sa[[itut merkinnät

THL:n kanta:THL kannattaa esitystä, että kuvalliset terveysvaroitukset koskisivat kaikkien, mukaan
lukien kuumennettavien, tupakkatuotteiden vähittäismyyntipakkauksia. THL pitää tärkeänä ja
perusteltuna myös, että ehdotuksen mukaisesti otetaan käyttöön yhdenmukaiset,
tuotemerkittömät vähittäismyyntipakkaukset. Tukipalveluita tupakkatuotteiden käytön
lopettamiseen tutisituoda esiin nykyistä paremmin. THL katsoo, että tupakkatuotteiden
vähittäismyyntipakkauksien pakollisiin tupakoinnin [opettamista koskeviin tietoihin Iisättäisiin
nykyisen verkko-osoitteen Iisäksi ilmaisen Stumppi-neuvontapalvelun numero.

Perustelut:Yhdistetyt teksti- ja kuvavaroitukset ovat vaikuttavampia kuin petkät tekstivaroitukset.
Täten yhdistettyjen teksti- ja kuvavaroitusten lisääminen kaikkiin tupakkatuotteisiin on perusteltua

Niín kutsuttujen yhdenmukaisten tai tuotemerkittömien pakkausten on todettu vähentävän
tuotteen vetovoimaa, Iisäävän kuvavaroitusten vaikuttavuutta ja vähentävän eri tuotemerkkeihin
liittyviä virhee[[isiä uskomuksia tuotteen haitattomuudesta. Ne voivat myös vähentää tupakoinnin
yleisyyttä vaikuttama[[a eritoten käytön atoittamisen ehkâisyyn. Tuotemerkittömät pakkaukset

myös vähentävät kiinnittymistä tuotemerkkiin ja siten edistävät [opettamisaikeita. THL:n

toteuttamassa [aadullisessa tutkimuksessa yleisimmät mielikuvat yhdenmukaisista tupakka-
askeista olivat rumuus, tytsyys ja yksinkertaisuus. Valtaosa haastate[[uista oli sitä mieltä, että
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yhdenmukaisten tupakkapakkausten käyttöönotto Suomessa olisi myönteinen asia, erityisesti
aloittamisen ehkäisyn kannalta. Saatavi[[a oleva tutkimusnäyttö tukee yhdenmukaisten pakkausten
myönteistä vaikutusta tu pakoin nin vähenem isessä.

Suomessa Stumppi-neuvontapuhelin on maksuton tukipalvelu. Tutkimusten perustee[[a
neuvontapuhelimen numeron lisääminen pakkauksiin lisää soittoja palveluun. THL:n näkemyksen
mukaan tupakoinnin [opettajia on tärkeä tukea ja vieroituspalveluiden käyttöä tutisi edistää. Yksi

keino tähän olisi Stumppi-palvetunumeron lisääminen vähittäismyyntipakkauksiin nykyisen verkko-
osoitteen tisäksi. Maksuton puhelinneuvonta voi tavoittaa runsaasti tupakoivia väestöryhmiä ja
siten ed istää terveyden tasa-arvoa.

35 5 Tupakkatuotteen vähittäismyyntipakkauksen muu ulkoasu

THL:n kanta:THL kannattaa esitystä, jossa tupakkatuotteen vähittäismyyntipakkaus eisaisi
ominaisuuksittaan erottua muista saman tupakkatuoteryhmän vähittäismyyntipakkauksista eikä
vähittäismyyntipakkauksen ulkoasun avu[[a saisiedistää tuotteen myyntiä. LisäksiTHL katsoo
tarpee[liseksi, että vähittäismyyntipakkauksista kiellettäisiin sel[aiset lisäaineet ja ominaisuudet,
joilla voidaan muuttaa vähittäismyyntipakkauksen taisen sisä[tämien tuotteiden tuoksua taiväriå
tai muutoin lisätä tuotteen hou kuttelevuutta.

Perustelut: Ma issa, joissa yhd en mu ka iset tu pa kka pa kka u kset on otettu käyttöön, on
tupakkateollisuus pyrkinyt käyttämään tupakkatuotteen vähittäismyyntipakkauksen kokoa
(pituutta) erottelemaan tuotteita toisistaan. Siksi on tärkeäã, että pakkaukset eivät saa erottua
esimerkiksi muodoltaan, väriltään ja materiaaliltaan muista saman tupakkatuoteryhmän
vähittäismyyntipakkauksista, kuten Iuonnoksessa esitetään. Samoin perustein sellaiset lisäaineet
ja ominaisuudet vähittäismyyntipakkauksissa, joi[[a voidaan muuttaa pakkauksen tai sen

sisältämän tuotteen tuoksua tai väriä esimerkiksi pakkaus avatessa tai muutoin lisätä tuotteen
houkuttelevuutta, olisi tarpeen kiettää.

35aSSavukkeenulkoasu

THL:n kanta:THL kannattaa ehdotusta, että vähittäismyyntipakkausten ohe[[a myös savukkeiden
ulkoasua säänneltäisiin. THL kuitenkin esittää seuraavat lisähuomiot esitykseen: esityksestä
poiketen savukkeiden väri voisi o[[a tumma, esimerkiksi harmaa taivihreä. Myös kuumennettavissa
tupakkatuotteissa käytetyt tikut, kapsetit ja muut vastaavat tulisi ottaa yhdenmukaisten tuotteiden
sääntelyn piiriin. Lisäksi settaiset lisäaineet ja ominaisuudet, joil[a voidaan muuttaa savukkeen väriä
tai muutoin lisätä tuotteen houkuttelevuutta, tulisi kiettää.

Perustelut: Esityksessä savukkeen ehdotetaan olevan tasa- ja mattapintainen ja valkoinen.
Kansainvä[isen tutkimusnäytön perusteetla tummat, esimerkiksi harmaat, vihreät tai ruskeat
yhdenmukaistetut savukkeet olisivat kuitenkin perustellummat. Ne koetaan kietteisempänä ja
vähemmän houkuttelevana sekä haitallisempana kuin tavatliset (vatkoiset) taityylitellyt savukkeet
(esim. slim savuke tai vaaleanpunainen). Yhdenmukaiset savukkeet voivat tukea tupakoinnin
[opettamista tavatlisia savukkeita enemmän vaikuttamalla voimakkaammin tupakoiviin. Tava[[isten
tai tyytitettyjen savukkeiden nähdään motivoivan nuoria tupakoinnin aloittamiseen ja vaikeuttavan
tupakoinnin vähentämistä tai [opettamista verrattuna harmaisiin savukkeisiin. Tava[liset valkoiset
savukkeet Iiitetään positiivisiksi mieltettyihin tekijöihin kuten korkeampaan sosiaatiseen asemaan,

valinnanvapauteen ja tatoudelliseen paremmuuteen.
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On loogista olettaa, että kuumennettavissa tupakkatuotteissa käytettäviä kapseleita, tikkuja tai
vastaavia voidaan käyttää savukkeiden tapaan markkinoinnin vä[ineenä. Täten nekin tulisiottaa
yhdenmukaisen sääntelyn piiriin.

Yhdenmukaisten tupakkapakkausten sääntelyn voimaantulon jälkeen tuotteita voidaan pyrkiä

erottamaan toisistaan vähittäismyynnissä vaihtelema[[a esimerkiksi savukkeiden ja filttereiden
pituutta. Täten olisi perustelua säätää myös savukkeiden ja filttereiden saltitusta pituudesta fiollei
THL:n kohdassa 115 ehdottamaa filttereiden kiettoa toteuteta), jotta niiden käyttö markkinoinnin
välineenä pystyttäisiin kokonaisvaltaisemmin estämään. Esimerkiksi Singaporessa savukkeiden
halkaisijan on oltava 7-9 mm ja niiden maksimipituus 100 mm. Maksimipituuden ohella myös
niiden minimipituus voisi olla hyödyttistä säätää.

36 5 Sähkösavukkeen ja täyttösäitiön vähittäismyyntipakkauksen pakolliset ja sallitut merkinnät

THL:n kanta: THL kannattaa sähkösavukkeiden ja täyttösäiliöiden vähittäismyyntipakkausten
esitettyä sääntelyä.

Perustelut:THL:n lausunnon kohtien 32 5,35 5 ja 35 a 5 perusteella on luontevaa olettaa
sähkösavukkeen ja täyttösäiliön vähittäismyyntipakkaukset yhtätaitta mahdollisiksi markkinoinnin
välineiksi kuin muun muassa savukkeet ja muut tupakkatuotteet sekä niiden
vä hittäismyyntipakkaukset.

36 a 5 Sähkösavukkeen ja täyttösäitiön vähittäismyyntipakkauksen muu ulkoasu

THL:n kanta:THL kannattaa Iuonnoksen mukaista esitystä sähkösavukkeen ja täyttösäitiön
vä hittäismyyntipakkauksen ulkoasu n sääntelystä.

Perustelut:THL:n lausunnon kohtien 32 5,35 5 ja 35 a 5 ja 36 5 perusteella on luontevaa olettaa
sähkösavukkeen ja täyttösäiliön vähittäismyyntipakkaukset yhtätaitta mahdollisiksi markkinoinnin
välineiksi kuin muun muassa savukkeet ja muut tupakkatuotteet sekä niiden
vä h ittä ismyynti pa kka u kset.

36 b 5 läyttösäiliön ja nikotiininesteen ulkoasu

THL:n kanta: THL kannattaa luonnoksen mukaista esitystä täyttösäitiöiden ja nikotiininesteen
ulkoasun sääntelystä. THL katsoo kuitenkin tarpeeIliseksi, että myös sähkösavukelaitteiden ulkoasu
yhdenmukaistetaan vähintään niiden värityksen osalta. Vastaavasti, yhdenmukaisten pakkausten

sääntely tulisi koskea kuumennettavien tupakkatuotteiden vähittäismyyntipakkausten Iisäksi itse
Iaitetta.

Peruste[ut:THl:n lausunnon kohtien 32 9,35 5 ja 35 a 5 ja 36 5 perusteelta on luontevaa olettaa
täyttösäitiö ja nikotiinineste yhtälai[la mahdollisiksimarkkinoinnin vä[ineiksikuin muun muassa

savukkeet ja muut tu pakkatuotteet sekä niiden vä hittäismyyntipakkau kset.

Sähkösavukelaitteet voivat erota ulkoisesti toisistaan paljonkin, mikä tukee ajatusta niiden
käytöstä markkinoinnin vä[ineenä. EsimerkiksiYhdysvalloissa nuorten yleisesti käyttämä
sähkösavuke muistuttaa USB-tikkua, kun vanhemmat mallit voivat muistuttaa esimerkiksi
savuketta. Laitteiden houkuttelevuutta voidaan Iisätä esimerkiksi väreittä ja kuvioinneitta. THL

katsoo, että vähintään sähkösavukelaitteiden väri, mutta mahdo[[isuuksien mukaan myös muu
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ulkomuoto, tulisi ottaa yhdenmukaisen sääntelyn piiriin. Jo nyt esityksessä ehdotetaan vastaavaa
sääntelyä sähkösavukkeiden täyttösäiliöiden vähittäismyyntipakkauksiin ja nikotiininesteen
ulkoasuun, joten olisi loogista, että myös sähkösavukelaitteita säänneltäisiin vastaavalla taso[[a.
Samoin yhdenmukaisten pakkausten sääntelyn tulisi koskea myös kuumennettavien
tupakkatuotteiden vähittäismyyntipakkausten lisäksi itse [aitetta. Tupakkalain tavoitteen
saavuttamisen kannalta on perusteltua, että kaikkien sen sääntelyn piirissä olevien tuotteiden
houkuttetevuutta pyritään vähentämään.

58 5 Etämyynnin kielto

THL:n kanta: THL kannattaa esitystä. THL kuitenkin katsoo, että kielto tulisi laajentaa edelleen
nikotiinittomiin såhkösavukenesteisiin. Mikä[i nuuskan kaltaisia nikotiinipusseja ei määritellä 2
S:ssä savuttomiksitupakkatuotteiksi, THL katsoo tarpeelliseksi kiel[on laajentamisen myös niihin

Perustelut:Kie[[on laajennusta poltettavaksitarkoitettuihin kasviperäisiin tuotteisiin peruste[[aan
esityksessã terveyshaittojen lisäksitarpee[[a turvata sitä, etteivät alaikäiset pystyisi hankkimaan
kyseisiä tuotteita. Nikotiinittomien sähkösavukenesteiden etämyynti vaikeuttaa sähkösavukkeissa
käytettäväksi tarkoitettujen pohjanesteiden ikärajavalvontaa ja on ristiriidassa sen kanssa, että
nikotiininesteet on ostettava vähittäismyyntiliikkeistä, joissa ikärajavalvonta on mahdollista.
Vuonna 2019 noin puotet 12-18-vuotiaista sähkösavukkeita kokeilleista ilmoitti käyttäneensä
nikotiinitonta nestettä. Lisäksi nikotiinittomien sähkösavukenesteiden etämyynti mahdo[listaa
makutiivisteiden myynnin sähkösavukkeisiin ja siten sähkösavukenesteitä koskevan
makuainekiellon kiertämisen. Nuuskan kaltaisten nikotiinipussien etämyynnin tilannetta on
käsitetty kohdan 2 5 perustelujen yhteydessä.

65 5 Kietto tuoda maahan etäviestimen vä[ityksetlä hankittuja tuotteita

THL:n kanta:THL kannattaa esitystä. THL kuitenkin katsoo, että kielto tulisilaajentaa Iisäksi
nikotiinittomiin sähkösavukenesteisiin. Mikäti nuuskan kaitaisia nikotiinipusseja ei määriteiiä 2
5:ssä savuttomiksi tupakkatuotteiksi, THL katsoo tarpee[tiseksi kie[[on laajentamisen myös niihin.

Perustelut:Kts. THL:n [ausunto pykätästä 58 5.

67 5 Matkustajatuonnin määrältiset rajat

THL:n kanta: THL kannattaa esitystä, jossa säädettäisiin määrä[[iset rajat vesipiipputupakan
matkustajatuonni[[e sekä kuumennettaville tupakkatuotteilte. THL katsoo kuitenkin tarpee[[iseksi,
että kaikkien tupakkalain alaisten tuotteiden kohdalta harkittaisiin EU:n sisämarkkinoiden matalan
enimmäismäärän soveltamista. Lisäksi THL katsoo tarpee[[iseksi, että savuttoman tupakan
maahantuontimäärää lasketaan nykyisestä ja että maahantuontisäännösten kohdatta selvitetään
laadutlisten kriteereiden soveltamista esimerkiksivähittäismyyntipakkausten merkintöihin
määrältisten kriteereiden tisäksi.

Perustelut:Tupakkatuotteiden saatavuuden rajoittaminen on yksi merkittävimmistä keinoista
vähentää niiden käyttöä ja siten edistää kansanterveyttä. Kansainvä[isen tupakkapuitesopimuksen
WHO FCTC:n artikla 6 kehottaa sopimusmaita harkitsemaan ulkomaanmatkaitijoiden verottomien
ja tu[livapaiden tupakkatuotteiden myynnin ja maahantuonnin kieltämistä tai rajoittamista. Suomi
käyttää tätlä hetkettä EU:n sisämarkkinoitte asetetun verovapaan tuonnin sallituista
enimmäismääristä korkeampaa tasoa (200 savuketta tai 100 pikkusikaria tai 50 sikaria tai250
grammaa irtotupakkaa). Useat EU-maat, esimerkiksi Viro ja Romania, käyttävät matalaa
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enimmäismäärää (a0 savuketta tai 20 pikkusikaria tai 10 sikaria tai 50 grammaa irtotupakkaa). THL
katsoo, että Suomessa voitaisiin soveltaa tätä verovapaan tuonnin matalampaa enimmäismäärää.
Täten sallitut määrälliset rajat olisivat 40 savuketta tai 40 kuumennettavan tupakkatuotteen
annosyksikköä tai20 pikkusikaria tai10 sikaria tai50 g irtotupakkaa (mt. vesipiipputupakka).

Savuttomia tupakkatuotteita saa nykyisin tuoda omaa käyttöä varten yhteensä enintään 1000 g

kalenterivuorokaudessa. Ruotsin ja Norjan tilastoihin perustuen THL on arvioinut lausunnossaan
Verohaltinnotte (THL/193814.00.0012021), että säännö[[isessä käytössä nuuskan tavanomainen
vuorokauden aikainen kututus on enintään 0,6 rasiaa (pakkauksesta riippuen enintään noin 15 g
pussinuuskaatai25 g irtonuuskaa). Käytetyimmän nuuskan eli pussinuuskan kohdalla määrä
vastaa viikkotasolla enimmil[ään hieman yti 100 grammaa. Tämän perusteella nykyinen yhden
kalenterivuorokauden aikana sa[[ittu tuontimäärä riittää säännöllisesti nuuskaa käyttäviltäkin noin
10 viikon ajaksi, epäsäännöllisemmässä käytössä taivähäisemmittä käyttömääritlä vietä
pidempään. On kuitenkin viitteitä siitä, että nuuskaa tuodaan paljon sallittua suurempia määriä ja
myös muuhun kuin omaan käyttöön.

Nuuskaaminen on yleistynyt Suomessa pojitla ja viime vuosina myös tytöit1ä. Myös nuorilta miehillä
nuuskaamisessa on havaittavissa kasvua. Tupakkalain tavoitteen saavuttaminen ede[lyttää
nuuskaamisen ehkäisyä ja vähentämistä. Tästä näkökulmasta savuttomien tupakkatuotteiden
huomattavan suuri ja muista tupakkatuotteista poikkeava yhden kalenterivuorokauden aikainen
sallittu maahantuontimäärä ei ole perusteltu. Tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämisen työryhmä
on ehdottanut (2018) nuuskan sa[[itun maahantuonnin rajan laskua 100 grammaan. lslannissa
nuuskan tuonti on kokonaan kiettetty. Norjassa ja Venäjältä verovapaan nuuskan tuonnin kiintiö on
250 grammaa. Näiden perusteelta THL katsoo, että suussa käytettävän savuttoman tupakan sallittu
maahantuontiraja tulisi vähintään puolittaa nykyisestä 500 grammaan tai laskea se enintään 250
grammaan.

Määrällisten rajoitusten ohe[[a myös laadu[[isia vaatimuksia maahantuoduille tuotteille tulisi
setvittää. Norjassa myös nuuskapakkausten on oltava yhdenmukaisia ja verottoman
maahantuontirajan (250 grammaa) ytittävä määrä suussa käytettävää tupakkaa on ehdoltinen
samoille vetvoittei[[e kuin muutkin tupakkatuotteet. Niitä koskee siten esimerkiksi yhdenmukaisten
pakkausten sääntety. Ruotsissa yhdenmukaisia tupakkapakkauksia ei ole vielä otettu käyttöön
millekään tupakkatuotteitte. Mikäti Ruotsi ei rajoita nuuskapakkausten utkoasua taitunnusomaisia
makuja, nuuskapakkausten houkuttelevuus voi Iisääntyä Suomessa sen jälkeen, kun muiden
tuotteiden ulkoasu on yhdenmukaistettu. THL katsoo, että savuttomien tupakkatuotteiden
maahantuonnissa tulisi selvittää mahdo[[isuutta lisätä määrällisten vaatimusten Iisäksi taadullisia
vaatimuksia niin, että Suomeen matkustajatuontina tuotavalta tupakalta ede[lytettäisiin muun
muassa yhdenmukaisia pakkauksia.

71 5 Esiltäpitokielto

THL:n kanta:THL kannattaa esitystä. THLei kuitenkaan näe perusteltuna 71 5:n 3 momentissa
säädetyn poikkeuksen säityttämistä, jonka mukaan esiltäpitokietto ei koske kansainvä[isessä

meriliikenteessä käytettäväilä a Iuksella tapa htuvaa myyntiä.

Perustelut:Esiltäpitokietto tukee ikärajavalvontaa ja on siten tärkeä osa aloittamisen ehkäisyn
toimia. Lisäksi se vähentää myyntipisteissä tapahtuvalle tupakkamainonnalle ja
myynninedistämiselle attistumista. Laivatiikenteessä esiltäpitokielto todennäköisestitukisimyös
maahantuontisäännösten toimeenpanoa. Syöpäjärjestöjen toteuttamissa koeostoissa [aivoilla
vuosina 2015,2016 ja2017 nuuskaa myytiin koeostajille jopa ylikaksinkertainen määrä sallittuun
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nähden. Esittäpitokietto on toteutettavissa aluksilta samoilla teknisillä ratkaisui[[a kuten
vähittäismyynnissä tai 71 5:n momentin 2 mukaisella poikkeusratkaisutla, jollainen on käytössä

esimerkiksi Norjassa lentokentillä.

74 5 Yleiset tupakointikiellot

THL:n kanta:THL kannattaa esitystä yleisten tupakointikieltojen laajentamisesta. THL näkee
yleisten tupakointikieltojen [aajentamisen tärkeäksi väestön terveyden edistämisessä ja
tupakoinnin vähentämisessä. THL kuitenkin katsoo, että yleisiä tupakointikieltoja voitaisiin
soveltaa esitystä laajemmin muihin tuotteisiin ja ympäristöihin soveltuvaksi. Lisäksi THL katsoo
tarpeelliseksi, että nykyisistä poikkeuksista yleisiin tupakointikiettoihin ja tupakointitilan
järjestämiseen Iuovuttaisiin.

Perustelut Kuten hallituksen esityksen [uonnoksessa tuodaan esiin, julkisen vatlan velvoItisuus on
perustuslain mukaisesti edistää väestön terveyttä. Savuttomat ympäristöt konkreettisesti
suojaavat haitallisette tupakansavu[[e altistumiselta minkä [isäksi ne auttavat tupakoijia
lopettamaa n tupa koin nin ja eh käisevät tu pakoinnin aloittamista nuorilla.

Esityksen mukaisesti teikkikenttiä koskeva tupakointikielto koskisi myös suussa käytettävää
savutonta tupakkaa, minkä THL näkee olevan Iinjassa voimassa olevien koulu- ja
oppilaitostupakointikieltojen kanssa. Esitys on kuitenkin ristiriitainen sen suhteen, että ns. EU-

uimarannoitla ei sove[lettaisi kieltoa savuttomaan tupakkaan. Esityksessä kuitenkin todetaan, että
näiden rantojen kävijöissä on paljon [apsia ja nuoria. Kie[[on soveltaminen myös suussa
käytettävään tupakkaan rajaisi tuotteiden käytön nãkyvyyttä ja antaisi yleisen viestin siitä, että
mikään tupakka- tai nikotiinituote ei ole terveydelle haitaton. Tupakattomuuden edistämiseksija
ympäristöhaittojen ehkäisemiseksiTHL kannattaa myös savuttoman tupakan käytön kiettämistä
uimarannoi[[a.

Tupakkalaissa on nykyisin tiettyjä poikkeuksia yleisistä tupakointikielloista ja tupakointitilan
järjestämisestä (75 5, 76 S, 77 5). Tättaiset poikkeukset erityisestijulkisissa tiloissa, ravintoloissa ja
työpaikoilta eivät vastaa kansainvä[isen tupakkapuitesopimuksen WHO FCTC:n vaatimusta täydestä
tupakointikiellosta. THL esittää, että näistä poikkeuksista luovuttaisiin mahdo[tisimman pikaisesti,
esimerkiksi vuoteen 2025 men nessä.

78 5 Asuntoyhteisön tupakointikiellot

THL:n kanta:THL kannattaa esitystä, jossa ehdotetaan asuntoyhteisö[e mahdoItisuutta kiettää
tupakointi kaikissa hallitsemissaan yhteisissä ulkotiloissa. THL pitää tärkeänä, että asunto-
osakeyhtiöissä voitaisiin kiettää tupakointi myös parvekkeitta ja asukkaiden hatlinnassa olevissa
sisätiloissa yhtiökokou ksen enemm istöpäätöksettä.

Perustelut:Ympäristön tupakansavu aiheuttaa [ähes samoja terveyshaittoja kuin tupakointi.
Nykyinen tupakkatain mukainen tapa tupakointikie[[on määräämiseen asuntoyhteisöön (79 5) ei ote
o[lut toimiva tupakointikieIton toteuttamiseksi taloyhtiöissä altistaen ede[leen osan asukkaista
ympäristön tupakansavutte. THL näkee tärkeänä, että tainsäädännötlisesti pystyttäisiin nykyistä
paremmin ehkäisemään asuinyhteisöissä tapahtuva ympäristön tupakansavulle altistuminen,
esimerkiksi parvekkeilla tapahtuvan tupakoinnin johdosta. Julkisen vallan on perustuslain 19 S:n

mukaisesti edistettävä väestön terveyttä. Sääntelyn muuttaminen siten, että tatoyhtiöiden olisi
nykyistä hetpompi asettaa tupakointikiellot asuinyhteisönsä parvekkeitle ja asukkaiden ha[[innassa

oleviin sisätiloihin, tukisi yksi[ön terveyden ohella terveyden tasa-arvoisuuden tavoitetta, siltä se
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mahdotlistaisi haavoittuvien ryhmien kuten lasten ja ikääntyneiden sekä esimerkiksi
hengityssairauksista kärsivien suojaamisen ympäristön tupakansavutta nykyistä paremmin. THL on

esittänyt [ausunnossaan oikeusministeriölle (THL|662314.00.00/2020) perustelut sitle miksi asunto-
osakeyhtiölain tähtökohdaksitulee ottaa tupakointikielton sa[[iminen yhtiökokouksen
enem mistöpäätöksettä.

9L S Tupakkalain valvontamaksut

THL:n kanta:THL kannattaa esitystä. THL kuitenkin katsoo, että teollisuudelta perittäviä maksuja
tutisi kehittää kokonaisvaltaiseksi rahoitusma[[iksi, jolla resursoidaan tupakkalain tavoitteen
saavuttamiseksi tarvittavaa työtä ja tutkimusta. Lisäksi THL katsoo tarpeetliseksi, että nykyisiä
kuntien perimiä valvontamaksuja kehitetään ja yhtenäistetään kansallisella tasolla niin että
tupakkalain tavoitteen saavuttamista tuetaan myyntipaikkojen asteittaisella vähenemisel[ä. Lisäksi

tupakan saatavuutta olisi tarpeen rajata asteittain myös mui[[a tavoin.

Perustelut:Vuosittaisia valvontamaksuja koskevalla esityksellä tavoiteIlaan Valvira[[e tupakkatain
valvontaan ja ohjaukseen noin puolen miljoonan euron lisäresurssia, joka vastaa esityksen mukaan
noin kuutta henkilötyövuotta. Tupakkahaittojen ehkäisyn toimet ovat kokonaisuutena Suomessa

aliresursoituja. Tupakkahaittojen ehkäisyn rahoitus on pääsääntöisestiyksittäisten toimijoiden
budjettirahoituksen sekä STEA:n avustuksista tai terveyden edistämisen määrärahoista haettavan
rahoituksen varassa. Suomessa näistä [ähteistä käytettiin aloittamista ehkäiseviin tai lopettamista
tukeviin hankkeisiin vuonna 2016 noin 2,J- miljoonaa euroa. Eurooppalaisen tupakkapotitiikan
vertailun suosituksena on käyttää toimiin vuodessa kaksi euroa asukasta kohden. Suomen
väestömäärään suhteutettuna suosituksen mukaínen vuosirahoitus tarkoittaisi noin 11 miljoonaa
euroa. Kansainvälisesti yleisin ja suositeltu malli tupakanvastaisen työn rahoittamiseen on

tupakkaveron tuoton korvamerkitseminen. Suomessa tästä [uovuttiin vuonna 2009. Joissakin
maissa on perustettu myös erillisiä rahastoja työn rahoittamiseen. Toimien aliresursointi näkyy
Suomessa esimerkiksi siten, että aikuisväestö[[e suunnatut, toistuvat [opettamiseen motivoivat
väestökampanjat puuttuvat käytännössä kokonaan. Myös THL:tle tupakkalain 5 5:n perusteella

kuuluva tupakoinnin [opettamisen tuen valtakunna[[inen ohjaus ei toteudu nykyresursseilla.
Riittävien voimavarojen varmistaminen THL:n valtakunnallisiin tupakka- ja nikotiinipolitiikan
ohjaus-, seuranta- ja asiantuntijatehtäviin oli myös yksi tupakka- ja nikotiinipolitiikan
kehittã mistyöryhmän ehdotu ksista (2018).

Myynnin [uvanvaraisuus on tärkeä tupakkapoliittinen keino tarjonnan sääntelyssä. Sen

voimaantulon jä[keen tarjonnan sääntelyn kansallisen tason tavoittee[[inen kehittäminen yhtenä

tupakkapolitiikan osana on kuitenkin jäänyt vähemmälle huomiolle Suomessa. Myyntilupa- tai
vatvontamaksuilla voidaan konkreettisestivaikuttaa tupakan myyntipisteiden määrään ja

tiheyteen, joilta voidaan puolestaan vaikuttaa sekä tupakoinnin aloittamiseen että lopettamiseen.
Nykyisessä [aissa kuntien perimille valvontamaksuille on asetettu enimmäisrajat. Kuntaliitto on jo
yleiskirjeessään vuonna 2016 kehottanut kuntia perimään valvontamaksuissa enimmäistason.
Tupakkalain tavoitteen saavuttamiseksi valvontamaksuihin voitaisiin esimerkiksi asettaa asteíttain
nouseva vähimmäistaso, joka tähtisi nykyisestä enimmäistasosta.

Tupakkapolitiikan keinovalikoima on keskittynyt kysyntään vaikuttamiseen. Kuitenkin kansattisen
ja kansainvä[isen tutkimusnäytön perusteeIta myyntipaikkojen rajoittamisetla olisi myönteisiä
vaikutuksia väestön terveyteen esimerkiksi edistämättä tupakoinnin lopettamista. Useat maat ovat
jo lainsäädännössään rajoittaneet tai rajoittamassa tupakan myyntipaikkoja. THL suosittelee
tä[[aisen toimenpiteen tavoitteeltista toteuttamista:tupakka- ja nikotiinituotteiden hatuttu
myyntitapa vuonna 2030, kun tupakkalain tavoitteen mukaan enää pieni osa väestöstä käyttää
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tupakka- tai nikotiinituotteita, tutisi arvioida. Myös siihen tähtäävä myyntipaikkojen rajaamisen
aikataulu tulisisuunnitella tupakkalain tavoitteen saavuttamisen näkökulmasta. Esimerkiksi
Hollannissa on päätetty kiettää tupakan myynti ensin supermarketeissa, joista kielto [aajenee
mu ihin väh ittäismyyntipaikkoih in.

117 5 Myyntipäättykset

THL:n kanta THL kannattaa Iuonnoksen mukaista esitystä nikotiinittomien sähkösavukenesteiden
myyntipäätlysten sääntelystä. Lisäksi THL katsoo, että myyntipäättyksissä tulisi kieltää
tun nusomaiset tuoksut.

Perustelut:On luontevaa olettaa myyntipäättykset yhtätailta mahdollisiksi markkinoinnin välineiksi
kuin vähittäismyyntipakkaus tai itse tuote (ks. THL:n lausunnon kohdat 32 5, 35 5, 35 a 5, 36 5, 36 a

5, 36 b 5). Yhdenmukaisten pakkausten voimaantulon myötä myynt¡päättyksissä on voitu käyttää
esimerkiksituoksuja erottelemaan tuotteita toisistaan. Täten myyntipäältysten ulkonäön sääntelyn
tisäksi tu tisi niissä kiettää tu n nusoma iset tuoksut.

Mu uta kommentoitavaa esityksestä

Tupakkalain tavoitteena on, että vuonna 2030 enintään viisiprosenttia väestöstä käyttää päivittäin
tupakka- tai nikotiinituotteita. THL:n arvion (2019) mukaan nykyisen kehityksen jatkuessa tätä
tavoitetta ei tulla saavuttamaan. Tavoite - ja sen myötä parempi kansanterveys - voidaan saavuttaa,
mikä[i otetaan mahdol]isimman laajasti käyttöon tehokkaita keinoja tupakka- ja nikotiinituotteiden
käytön aloittamisen ehkäisemiseksija käytön lopettamisen tukemiseksi. Nyt [ausuttavana oleva
esitys tuo tarpeen mukaisia muutoksia ja THL kannattaa niitä.

Esitetyt muutokset eivät kuitenkaan ole THL:n näkemyksen mukaan riittäviä keinoja tupakkalain
tavoitteen saavuttamiseksi. Tästä syystä THL on esittänyt tarkennuksia ja tisäyksiä lausuttavana
olevan esityksen pykätiin 2 5, 11 5, 32 5, 35 ç,35 a 5,36 5,36 a 5, 36 b ç,58 5, 65 5, 67 5, 71 5, 74 5, 78

ç, 91 5 ja 117 5. Lisäksi THL esittää a[[a muutostarpeita pykäliin, joihin ei sisä[tynyt
muutosehdotuksia tässä esityksessä, sekä muita huomioita.

Tupakointikieltojen ja muun tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön rajoittamisen Iisäksi on tärkeää
tukea tupakoinnin ja muiden nikotiinituotteiden käytön [opettajía. Tämä on tarpeellista, jotta
tupakkalain tavoite saavutetaan ja jotta kansanterveys paranee ja terveyden eriarvoisuutta voidaan
vähentää. Tupakasta vieroitus tukee [ähes kaikkien kansansairauksien ehkäisyä ja hoitoa. Siinä
onnistuminen edellyttää tupakasta vieroituksen mini-intervent¡on systemaattista käyttöä ja
toimivien hoitoketjujen rakentamista.

28 5 Haittavaikutusten seuranta ja korjaavat toimenpiteet

THL toteaa, että haittavaikutusten seuranta ei ole riittävä[tä tasotla väestön terveyden
suojaamiseksi. Se perustuu sähkösavukkeiden taitäyttösäitiöiden valmistajien, maahantuojien ja
jaketijoiden omiin järjestetmiin, joista tietoja on toimitettava Valvira[[e vapaamuotoisesti.
Esimerkiksi terveydenhuollon toimijoilla ei ole kanavaa, johon uusia haittavaikutuksia voitaisiin
raportoida niin, että tiedot saavuttaisivat viranomaiset kootusti ja Iuotettavasti. Haittavaikutusten
raportointiin tulisiolla mahdo[[isuus kaikkien, mutta erityisestiuusien tupakka- ja

nikotiinituotteiden osalta, joiden kohdalla tuotekehitys on nopeaa ja haitat vähemmän tunnettuja
Verkkopohjainen avoin raportointikanava on käytössä muun muassa Yhdysvalloissa ja lso-
Brita n niassa.
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45 9 Vä h í ttâ ís myy n ti I u va n m yö n tä m is e n ede I lytykset j a es tee t

Useissa maissa, myös Suomessa, tupakka- tai nikotiinituotteiden myyntiin on lanseerattu näyttäviä
väliaikaismyymätöitä (ns. pop-up myymätät), joita käytetään myynninedistämisen ja markkinoinnin
vä[ineenä sijoittama[[a niitä keskeisitte paikoitte tai erilaisten tapahtumien kuten festivaalien
yhteyteen. Tä[aisten myymätöiden avulla tavoitellaan erityisesti uusia käyttäjäryhmiä. Lisäksi

tupakka- ja nikotiinituotteiden muu vätiaikaismyynti esimerkiksi tapahtumien yhteydessä on

ristiriidassa ulkotiloissa järjestettäviä yleisiä tilaisuuksia koskevan tupakointikiellon kanssa (74 5).

Tästä syystä THL katsoo tarpeelliseksi, että myyntilupien myöntäminen vä[iaikaisiin
myyntipisteisiin kielletään tisäämätlä ne 45 5:n kolmannen momentin neljänneksi kohdaksi.

53 9 Kielto myydä alaikäíselte; 62 5 Ataikäisiä koskeva maahantuontikielto; 118 I Hallussapítokielto

Esityksen ulkopuolelle on jätetty tupakka- ja nikotiinipotitiikan kehittämistyöryhmän ehdotus
(2018)tupakan osto-, hallussapito- ja maahantuonti-ikärajan nostosta 20 ikävuoteen. THL katsoo,
että ikärajan nosto olisi kansanterveyden näkökulmasta perusteltua, sillä se ehkäisisi kokeituja ja
käytön säännöllistymistä nuorilta sekä kaventaisi pidemmättä aikavätittä todennäköisestiväestön
sosioekonomisia terveyseroja. Näin ollen THL esittää, että ikãraja nostetaan 20 ikävuoteen
työryhmän ehdotuksen mukaisesti. Kuten esityksessä todetaan, ikärajavalvonnan käytäntöihin
muutos eijuurikaan vaikuttaisi, sitlä vähittäismyynnissä on o[[ut jo pitkään suosituksena tarkistaa
ikä kaikitta a[[e 30-vuotiaitta vaikuttavilta tupakka- ja nikotiinituotteiden ostajilta.

lkärajan nostoa koskevat tutkimukset osoittavat johdonmukaisesti, että korkeampi ikäraja
vähentää tupakan saatavuutta alaikäisilte usei[[a tavoi[[a. Se vaikeuttaa erityisesti nuorimpien
onnistumista ostoyrityksissä vähittäismyyntipisteissä. Lisäksi se vaikeuttaa hankintaa välittämisen
kautta, sittä hakijoiden täytyy o[[a aiempaa vanhempia. Mitä myöhemmätte iätte tupakka- ja
nikotiinikokeitut pystytään siirtämään, sitä epätodennäköisemmäksi ne muuttuvat. Kansainvälisten
tutkimusten perustee[[a kaksi kolmesta aikuisesta tupakoijasta on atoittanut 20 ikävuoteen
mennessä.

Myös Suomessa huomattava osa tupakka- ja nikotiinikokeiluista tapahtuu edelleen alaikäisenä.
Kouluterveyskyselyn mukaan vuonna 2019 ytäkoululaisista 42o/ooli käyttänytvähintään kerran
jotain tupakka- tai nikotiinituotetta, [ukiolaisista 48o/o ja ammattiin opiskelevista 70 0/0. Vaikka

ammati[lisessa koulutuksessa on myös täysi-ikäisiä, kyselyyn vastanneista ammattiin opiskelevista
suuri osa (7 4 o/o) oli 16-17-vuotiaita.

lkärajan nostamisetla voitaisiinkin todennäköisestivaikuttaa juuri ammattiin opiskelevien nuorten
tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön yleisyyteen, joka on ede[leen moninkertaista [ukiolaisiin
verrattuna. Se puotestaan tukisi tupakoinnin koulutusryhmittäisten erojen kaventamista
aikuisväestössä. Lisäksi sil[ä voisi olla merkittäviä ehkäiseviä vaikutuksia raskaudenaikaisen
tupakoinnin yleisyyteen ja syntyvien lasten terveyteen, si[1ä ammatillinen koulutus on Suomessa

setkein raskaudenaikaista tupakointia ennustava tekijä ja tupakointi on yleistä nuori[[a äideiltä.

Muut huomiot

Kuten esityksen Toimeenpano ja seuranta -osiossa kuvataan, THL:n velvoitteena on tupakkalain 5

5:n perusteella seurata ja tutkia tupakkalaissa säädettyjen toimenpiteiden vaikutusta tupakoinnin
yteisyyteen. LisäksiTHL:n tehtäviin kuuluu tehdä ja tukea tupakoinnista aiheutuvien
terveysvaarojen ja -haittojen vähentämiseen Iiittyvää tutkimus-, seuranta- ja kehittämistyötä,
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huolehtia valtakunnatlisesta toiminnasta tupakoinnin topettamiseksija seurata sähkösavukkeiden
ja täyttösäitiöiden markkinoiden kehitystä. THL kerää väestöä edustavia kyselytutkimusaineistoja,
joissa myös tupakkalain alaisten tuotteiden käyttöä selvitetään. Lisäksi tietoa on saatavilla
erilaisista rekistereistä. Jo näittä aineistoilla on mahdotlista tutkia tupakkalain vaikutuksia
monipuolisesti, mutta nykyiset kahden henki[ötyövuoden resurssit riittävät vain osaan seuranta-,
tutkimus- ja kehittämistehtävistä. Yksittäisten tupakkalain muutosten vaikutusten seurantaan ja
arviointiin tarvitaan tisäksi eriltisiä tisäkysymyksiä tai -moduuleja nykyisiin väestökyselyihin, jotka
kasvattavat kyselyn pituutta ja kustannuksia. Nykyisittä resurssei[[a näiden säännö[[inen
toteuttaminen ei ote mahdollista. Koska erot väestöryhmien vätittä tupakoinnissa ovat suuret, olisi
lisäksisyytä kiinnittää nykyistä enemmän huomiota tupakkalain vaikutusten seurantaan eri

ryhmissä. Jotta luotettava kuva tupakkalain vaikutuksesta eri väestöryhmiin saadaan, tulisi myös
tarvittavien erillisaineistojen keräämiseen ja raportointiin varata riittävät resurssit. Näistä syistä
THL esittää kohdan 915 yhteydessä, että teollisuudelta perittäviä maksuja tutisi kehittää
kokonaisvaltaiseksi rahoitusmaltiksi, jolla resursoidaan tupakkalain tavoitteen saavuttamiseksi
tarvittavaa työtä ja tutkimusta. Riittävien voimavarojen varmistaminen THL:n valtakunnallisiin
tupakka- ja nikotiinipolitiikan ohjaus-, seuranta- ja asiantuntijatehtäviin oli myös yksi tupakka- ja
n ikoti in i politii ka n keh ittä m istyöryh mä n eh d otu ksista (2018).

Koska tupakka- ja nikotiinituotteiden tuotekehitys on nopeaa, tulisilainsäädännöttä varautua
mahdollisimman kattavastieritoten erilaisten uusien tupakka- ja nikotiinituotteiden tai niiden
yhteydessä käytettävien tuotteiden tai laitteiden sääntelyyn. Yhtenä esimerkkinä tällaisesta
laitteesta on sähkösavukkeissa käytettävä lisäosa, jolta valmistajien mukaan vähennetään
ympäristöön kulkeutuvan aerosolin määrää ja hajuja mahdo[[istaen tuotteiden
huomaamattomamman käytön. THL ehdottaa kaikkien uusien tupakka- ja nikotiinituotteiden
houkuttelevuutta tairiippuvuutta lisäävien ominaisuuksien kieltämistä. Tältaisiksikatsottaisiin
esimerkiksi tuotteisiin yhdistettävät tai Iiitettävät ja niiden kanssa käytettävät lisälaitteet tai -osat.

Nikotiinion keskeinen tupakointia yttäpitävä tekijä aiheuttaen voimakkaan riippuvuuden.
Tupakoinnin vähentämiseksija tupakkalain tavoitteen saavuttamiseksi olisi perusteltua harkita
nikotiinin määrän vähentämistä vähintään kaikissa poltettavissa tupakkatuotteissa tasotle, josta
tupakoijat eivät saavuttaisi riippuvuutta yttäpitävää nikotiinitasoa. Tutkimusten mukaan alhaisen
nikotiinimäärän savukkeet koetaan tavallisia savukkeita vähemmän tyydyttäviksija siten ne

ehkäisevät tupakoinnin aloittamista ja tukevat tupakoinnin [opettamista. Ma[[innustutkimukset
osoittavat alhaisen nikotiinimäärän savukkeiden tuovan merkittäviä kansanterveyshyötyjä
vähentyneen kuolleisuuden ja saavutettujen elinvuosien myötä. Tupakkateo[[isuuden on myös
todettu olleen teknisesti kykenevä vähentämään savukkeiden nikotiinimäärää jo vuosikymmeniä.
Tämä potitiikkatoimi on ollut esit[ä esimerkiksi Uudessa-Seelannissa ja Yhdysvalloissa, ja
Yhdysvalloissa on markkinoilla tällaisia savukkeita.

Pääjohtaja I Markku Tervaha uta
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